27. *Quando Ele preparava os céus, eu me achava presente; quando, como lei certa e dentro de seu âmbito, encerrava os abismos; 28. quando firmava lá no alto a região etérea e quando equilibrava as fontes das águas; 29. quando circunscrevia ao mar o seu termo e punha lei às águas para que não passassem os seus limites; quando sustentava pendentes os fundamentos da terra: 30. estava eu com Ele regulando todas as coisas, e cada dia me deleitava brincando em todo o tempo diante d’ Ele, 31. brincando na redondeza da terra,*

Cumpre prestarmos atenção a quais foram os encantos e delícias da Sabedoria. O máximo prazer de um criador é ter concluído uma obra excelente e perfeita em todas as suas partes. Por conseguinte, era consequência forçosa que o supremo Criador recebesse um extraordinário prazer ao olhar para o mundo que criara, formado com tamanho esplendor e formosura e enriquecido com tão grandes tesouros em toda a sorte de coisas, a tal ponto que nele não existia parte alguma que em algum grau tenha sido privada da ajuda divina. Diz Moisés: “E viu Deus todas as coisas que tinha feito, e eram muito boas”. [Gn 1. 31.] Por conseguinte, esta aprovação da obra é aquele prazer e satisfação de que o entendimento divino

sine ipso factum est nihil³⁴), necessario concluditur illam in naturae operibus inexplicabili iucunditate perfusam fuisse. Haec est illa laetitia qua efferebatur et hic ludus quo se perpetuo coram patre uehementer oblectat:

Et deliciae meae esse cum filiis hominum.

Si Sapientia gaudio triumphabat cum cerneret caelum astris distinctum et mirifico splendore collucens; si, cum caelestis naturae conuersiones et symphoniam intuebatur, exsultabat; si, cum utilitatem quam caelum rebus inferioribus afferebat mente et cogitatione complectebatur, deliciis redundabat; si, cum terram herbis et plantis et floribus et fructibus onustam uariisque animantium generibus frequentatam adspiciebat, erat mirabili suauitate referta; si maris imensitas, si animantium quae mare procreat uarietas et multitudo, si, postremo, uniuersae naturae concinnitas qua supera infimis, per media aptissima disposita, firmissimo foedere connectuntur, eam non mediocri gaudio afficiebat: quid erit de gaudio illo existimandum quo fuit affecta, cum hominem ad formam et speciem Diuinam effictum et informatum ornamentisque caelestibus excultum, animaduertit? Nec enim in caelo, nec in astris, nec in Sole quidem ipso, astrorum omnium principe, nec in ulla denique forma quae corpore et anima constet, legimus fuisse imaginem Diuinae mentis impressam, sed in homine tantum, ut, quasi Deus, in terris, animantibus iura describeret et omnibus terrae atque maris opibus libere frueretur.